
RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

AVISO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO
DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

034/2025.

A Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN manifesta o
interesse  em  obter  propostas  adicionais  de  eventuais
interessados na contração direta, com base no Art. 75,
inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  14.133/21,  que  objetiva:
AQUISIÇÃO, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) SMART
TV LED DE 85 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA 4K UHD
(3840×2160),  INCLUINDO  SUPORTE  DE  PAREDE
COMPATÍVEL  E  ACESSÓRIOS  ORIGINAIS  (CONTROLE
REMOTO,  CABOS  E  MANUAL) ,  DESTINADA  AO
ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  OPERACIONAIS  E
INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO
NORTE/RN.  Critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO
GLOBAL.  Os  interessados  poderão  obter  o  respectivo
instrumento convocatório e termo de referência, via e-
mail:  setorcompras.cmcn@gmail.com.  As  propostas,
serão recebidas até as 10h00min, do dia 18 de dezembro
de  2025.  Recursos:  Previstos  no  orçamento  vigente.
Fundamento  legal:  Lei  Federal  nº  14.133/21.  Lei
Complementar  nº  123/2006;  e  demais  legislações
pertinentes,  consideradas  suas  alterações  posteriores.
I n f o r m a ç õ e s  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
comissaodecontratacaocmcn@gmai l .com
Caiçara do Norte/RN, 12 de dezembro de 2025.
DANIEL PATRÍCIO DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por: WESLLEY MORAIS DE SOUZA
Código Identificador: 35128246

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

PORTARIA

PORTARIA Nº 156/2025, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº 156/2025, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

 

Dispõe sobre a concessão de diárias ao (á) beneficiário (a)
que especifica e dá outras providências.

 

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE  CARNAÚBA
DOS DANTAS-RN, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade  com  a  Lei  Ordinária  nº  885,  de  18  de

dezembro de 2015.

CONSIDERANDO, a necessidade de concessão de diárias a
vereadores e servidores, para o custeio de despesa de
alimentação e estadia fora do Município de Carnaúba dos
Dantas, na forma prevista na lei ordinária nº 885, de 18
de dezembro de 2015.

CONSIDERANDO, que o (a) referido (a) beneficiário (a) se
deslocará para a capital do estado Natal/RN.

CONSIDERANDO,  a  tabela  das  diárias  (Lei  ordinária  nº
885, de 18 de Dezembro de 2015) que preceitua o valor
da diária para o Servidor (a) quando se desloca a capital
do estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais)  COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e
setenta e cinco reais) SEM PERNOITE;  

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (uma) diária SEM PERNOITE, no dia
15  de  Dezembro  a  Servidora  CLAUDIA  PATRICIA  DE
AZEVEDO BATALHA, para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  A  presente  viagem  justifica-se  pela
necessidade  de  proceder  à  retirada  das  Carteiras  de
Identidade  Nacional  (CIN)  já  confeccionadas,  com  a
finalidade  de  viabilizar  sua  posterior  entrega  oficial  aos
cidadãos atendidos.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total  de R$ 175,00(cento e
setenta  e  cinco  reais),  para  atender  as  despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de
certificado ou diploma de participação no evento.

Art.  3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

 

Carnaúba dos Dantas/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

____________________________________

Marfran de Medeiros Santos

Presidente



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

2

Publicado por: RÊNIA DA COSTA DANTAS
Código Identificador: 50846422

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°
034/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

045/2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2025

 

 

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos
Dantas/RN

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  ITENS,  COMPREENDENDO
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TONERS COMPATÍVEIS
COM  A  IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  LASER
MONOCROMÁTICA  BM5100FDW,  TELEVISÃO  (TV)  E
MÁQUINA DE CORTE DO TIPO SILHOUETTE, DESTINADOS
A  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DOS  SETORES
ADMINISTRATIVOS,  LEGISLATIVOS  E  OPERACIONAIS  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN.

VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO  SERÁ  DE  R$
18.319,53; CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO TERMO
DE REFERÊNCIA.

PERÍODO  DE  PROPOSTAS  De  15/12/2025  às  8h  Até
17/12/2025 às 13h

PERÍODO  DE  LANCES:  De  18/12/2025  às  8h  Até
18/12/2025 às 14:01h

Local: portaldecompraspublicas.com.br      

 

 

 

 

Carnaúba dos Dantas/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

 

 

Mayara Jessica Dantas

Agente de Contratação

Publicado por: MAYARA JESSICA DANTAS
Código Identificador: 23467234

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

PORTARIA

Portaria nº 025/2025

Portaria nº 025/2025            Encanto/RN, 11 de Dezembro
de 2025

 

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ENCANTO, RESOLVE EXONERAR A SR.ª.  FRANCISCA
LEIDIMAR  FERREIRA  DA  SILVA,  DO  CARGO  DE
TESOUREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

O  Excelentíssimo  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Sr.ª. FRANCISCA LEIDIMAR FERREIRA
DA  SILVA,  portadora  da  carteira  de  identidade  nº
2.378.198  –  SSP/RN,  inscr i ta  no  CPF  sob  o  nº
051.463.664-54,  do  cargo  comissionado de  Tesoureira,
desta casa legislativa.

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 11 de dezembro de 2025.

Publica-se.

Cumpra-se.

Encanto/RN, 11 de Dezembro de 2025.

 

 

LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA

Presidente



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

3

Publicado por: LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA
Código Identificador: 00674534

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

PORTARIA

Portaria nº 026/2025

Portaria nº 026/2025            Encanto/RN, 11 de Dezembro
de 2025

 

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ENCANTO, RESOLVE NOMEAR A SR.ª. THAZIA LUIZA
CARLOS  QUEIROZ,  AO  CARGO  DE  TESOUREIRA  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ENCANTO/RN,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

O  Excelentíssimo  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª. THAZIA LUIZA CARLOS QUEIROZ,
portadora  da  carteira  de  identidade  nº  1.958.588  –
SSP/RN,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  093.615.154-46,  ao
cargo comissionado de Tesoureira, desta casa legislativa.

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publica-se.

Cumpra-se.

Encanto/RN, 11 de Dezembro de 2025.

 

 

LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA

Presidente

Publicado por: LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA
Código Identificador: 07047444

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

PORTARIA

Portaria nº 027/2025

Portaria nº 027/2025            Encanto/RN, 12 de Dezembro
de 2025

 

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  ENCANTO,  RESOLVE  NOMEAR  A  SR.ª.  FRANCISCA
LEIDIMAR FERREIRA DA SILVA, AO CARGO DE MEMBRO DE
EQUIPE  DE  APOIO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ENCANTO/RN,  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

 

O  Excelentíssimo  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sr.ª. FRANCISCA LEIDIMAR FERREIRA DA
SILVA, portadora da carteira de identidade nº 2.378.198 –
SSP/RN,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  051.463.664-54,  ao
cargo comissionado de Membro da Equipe de Apoio, desta
casa legislativa para atender as determinações contidas
na Nova Lei de Licitações, Lei nº 14.133/21.

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publica-se.

Cumpra-se.

Encanto/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA

Presidente

Publicado por: LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA
Código Identificador: 25516747

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ

EXTRATO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO SOB
CÓDIGO IDENTIFICADOR:60521114

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25040401

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25040401

 

A  Câmara  Municipal  de  Paraú/RN,  de  acordo  com  a



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

4

Legislação em vigor torna público a contratação relativa
ao Processo Administrativo n° 015/2025, na modalidade
Inexigibilidade sob o número nº 007/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN

OBJETO:  Locação  de  imóvel  localizado  na  travessa
Raimundo  Galdino  de  Aquino  para  funcionamento  do
Arquivo Morto da Câmara Municipal de Paraú/RN.

Contratado.................:  MANOEL  VERISSIMO  DA  SILVA,
inscrito no CP/MF nº 971.157.704-68.

Valor  total......................:  R$  5.400,00  (cinco  mil  e
quatrocentos reais).

VIGÊNCIA...................: 04/04/2025 a 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA.........: 04/04/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, V, da Lei 14.133/2021

Paraú/RN, 04 de abril de 2025.

 

Publicado por: JANE MEIRE CARVALHO DANTAS NUNES
Código Identificador: 70533381

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 70/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

 

 

Art.  1o.  EXONERAR,  o  Sr.  EMANOEL  EMERSON  DO
NASCIMENTO  CABRAL,  portador  do  CPF/MF  nº
•••.282.904.**do  cargo  de  recepcionista.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 38732083

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 71/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

 

 

Art.  1o.  EXONERAR,  a  Sra.  JANIARA SOUZA DA SILVA,
portadora  do  CPF/MF  nº  •••.504.674-••,  do  cargo  de
A.S.G.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 77806048



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

5

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 72/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

 

 

Art.  1o.  EXONERAR,  a  Sra.  JEANE  MACIEL  DA  SILVA,
portadora  do  CPF/MF  nº  •••.847.474-••,  do  cargo  de
A.S.G.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 61035003

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 73/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

 

 

Art. 1o. EXONERAR, o Sr. KAUAN SOUZA SILVA, portador
do CPF/MF nº •••.606.764-••, do cargo de Assistente de
Direção Geral.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 43727363

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 74/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

Art.  1o.  EXONERAR,  a  Sra.  MACINEIDE  SOARES  DE
OLIVEIRA,  portadora  do  CPF/MF  nº  •••.335.254-••,  do
cargo de assessor parlamentar.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

6

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 20586825

CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 75/2025 - CMG

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS/RN,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta
Casa Legislativa.

 

Resolve,

 

 

Art.  1o.  EXONERAR,  o Sr.  ROGÉRIO AVELINO DE LIMA,
portador  do  CPF/MF  nº  •••.703.484-••,  do  cargo  de
Auxiliar Administrativo.

 

 

Art.  2o.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Galinhos/RN, em 11 de dezembro de 2025.

Publicado por: ANDRÉ WALLACE PINTO CAVALCANTE
Código Identificador: 67355850

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

DISPENSA

EXTRATO DO TERMO DO ADITIVO
CONTRATO Nº 240120250002

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Poder Legislativo Municipal de Itaú-RN

Contratado: PUBLICA RIO GRANDE DO NORTE LTDA, CNPJ
52.270.466/0001-00.

Fundamento Legal:  Art.  75,  inciso II  e  Art.  107 da Lei
14.133/2021.

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SOFTWARES DE CONTABILIDADE, COMPRAS, LICITAÇÃO E
CONTRATOS E  PORTAL DA TRANSPARÊNCIA  CONTÁBIL;
SISTEMA  DE  FOLHA  DE  PAGAMENTO  E  RECURSOS
HUMANOS E SOFTWARE DE GERENCIAMENTE ITAÚ/RN.

Valor Global: 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos
reais.).

Vigência:  Dar-se-á de 12 de dezembro de 2025 a 31 de
dezembro de 2026.

Data  da  assinatura  de  prorrogação  do  contrato:
12/12/2025

Publicado por: FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE MELO
Código Identificador: 53467301

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

DISPENSA

  EXTRATO DO TERMO DO ADITIVO
CONTRATO Nº 130120250001

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Poder Legislativo Municipal de Itaú-RN

Contratado:  54.214.387  MARIA  HELENA  FERNANDES
PASSOS

CONTRATADA, CNPJ: 54.214.387/0001-08



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

7

Fundamento Legal:  Art.  75,  inciso II  e  Art.  107 da Lei
14.133/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL
EM  LOCO  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERV IÇOS
ESPECIALIZADOS NA PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E
APOIO  ADMIN ISTRAT IVO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  PROCESSUAIS  DA  NOVA  LEI  DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS A LEI  Nº  14.133/21.  DESTA
MANEIRA,  ATENDER  AS  DEMANDAS  NA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE  ITAÚ/RN.

Valor Global: 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Vigência:  Dar-se-á de 12 de dezembro de 2025 a 31 de
dezembro de 2026.

Data  da  assinatura  de  prorrogação  do  contrato:
12/12/2025

Publicado por: FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE MELO
Código Identificador: 61131054

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2025

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
NELIMAR PEREIRA DA SILVA
E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Matheus Manoel de Medeiros

 

           Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a NELIMAR PEREIRA DA SILVA.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior

será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA SILVA LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 58612080

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2025



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

8

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
AGNES FÉLIX E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Matheus Manoel de Medeiros

 

            Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a AGNES FÉLIX.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA SILVA LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 78142730

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 022/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
JANÍER ICA  GARCIA  DE
ARAÚ JO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Matheus Manoel de Medeiros

 

            Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a JANÍERICA GARCIA DE ARAÚJO.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

9

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 75577628

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 024/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
HYLLEY  EDUARDO  GOMES
DE QUEIROZ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador João Alves Galvão Júnior

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Hylley Eduardo Gomes de Queiroz.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

10

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 84284326

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2025

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO  LAGOANOVENSE  A
ANTÔNIO LEYDSON PITOMBEIRA XAVIER E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador João Alves Galvão Júnior

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Antônio Leydson Pitombeira Xavier.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor

na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CI CERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 65148820

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 025/2025

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
LUCAS  FERNANDES  DA
S I L V A  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

11

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador João Alves Galvão Júnior

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Lucas Fernandes da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 05274356

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 026/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
MARIA JOSÉ DA SILVA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Edilberto das Neves de Oliveira:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Maria José da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

12

Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 41822033

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
MATEUS DA SILVA JERÔNIMO
E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa

Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Edilberto das Neves de Oliveira:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Mateus da Silva Jerônimo.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

13

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 44232237

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 028/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
JOSÉ  FLÁVIO  ROCHA  DE
MACEDO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Edilberto das Neves de Oliveira:

 

           Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a José Flávio Rocha de Macedo.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 65657003

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 029/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
FAGNER LUIZ FERREIRA DA
S I L V A  E  D Á  O U T R A S



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

14

PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador José Jefferson de Oliveira Confessor

 

           Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Fagner Luiz Ferreira da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CI CERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 38653812

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 030/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
LUIZ RAMOS DA SILVA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador José Jefferson de Oliveira Confessor

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Luiz Ramos da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

15

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CI CERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 32176548

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 031/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
VANDA  MARIA  SILVA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador José Jefferson de Oliveira Confessor

 

            Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a
Mesa promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Vanda Maria Silva

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

16

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 60782185

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 032/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO
LAGOANOVENSE  A  CLARICE
SUZANA COSTA DE OLIVEIRA SILVA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Paulo Eduardo Guimarães:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense  a  Clarice  Suzana  Costa  de  Oliveira
Silva

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 37858468

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 033/2025

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
JANAINA GARCIA DE ARAÚJO
E  D Á  O U T R A S



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

17

PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Paulo Eduardo Guimarães:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Janaina Garcia de Araújo.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 25756045

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
M A R I A  D A S  G R A Ç A S
OLIVEIRA DE ARAÚJO E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Paulo Eduardo Guimarães:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Maria Das Graças Oliveira de Araújo.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

18

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 20205436

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 035/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃ LAGOANOVENSE A   
RITA  DE  CÁSSIA  GABRIELA
DA  SILVA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Jean Carlo da Silva Dantas.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Rita de Cássia Gabriela da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 76648811



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

19

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 036/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃ  LAGOANOVENSE
A    MICARLA  ARAÚJO  DE
SOUSA  SÁ  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Jean Carlo da Silva Dantas.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Micarla Araújo de Sousa Sá.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 36171324

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 037/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃ  LAGOANOVENSE
A   LUIZE  COUTINHO E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Jean Carlo da Silva Dantas.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Luize Coutinho.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

20

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 45580705

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 038/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
JOSÉ ROBERTO BARBOSA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Marinalvo Vicente da Silva Lima.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a José Roberto Barbosa.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

21

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 60332605

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 039/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
MARIA APARECIDA ALMEIDA
M O U R A  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Marinalvo Vicente da Silva Lima.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã

lagoanovense a Maria Aparecida Almeida Moura.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CICERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

 

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 08323400

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

22

DECRETO LEGISLATIVO

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 040/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
I R E N E  D O S  S A N T O S
MEDEIROS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Marinalvo Vicente da Silva Lima.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Irene dos Santos Medeiros.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 61677522

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 041/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
A D S O N  S O A R E S  D E
AZEVEDO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Fagner Robson Guimarães.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Adson Soares de Azevedo.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

23

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 88222431

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 042/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
ALISSOM KENNEDY SANTOS
DE OLIVEIRA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Fagner Robson Guimarães.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Alissom Kennedy Santos de Oliveira.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

24

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 43810448

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 043/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO
LAGOANOVENSE A ENILDO GURGEL
A M O R I M  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Fagner Robson Guimarães.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Enildo Gurgel Amorim.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 26427653

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 044/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
ELIANE  TAVARES  DIAS
OLIVEIRA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

25

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Antônio Domingos Soares.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Eliane Tavares Dias Oliveira.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 86804107

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 045/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
FRANCISCO  GILVAN  DE
OLIVEIRA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Antônio Domingos Soares.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Francisco Gilvan de Oliveira.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

26

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 63057116

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 046/2025

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
LUIZ  EDUARDO  BENTO  DA
S I L V A  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Antônio Domingos Soares.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a Luiz Eduardo Bento da Silva.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

27

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 37773201

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 047/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃ
LAGOANOVENSE A LAIZ TARGINO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereadora Cícera Maria Machados dos Santos.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã
lagoanovense a Laiz Targino.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 57824787

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 048/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
JOÃO  PAULO  MARTINS  DO
NASCIMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereadora Cícera Maria Machados dos Santos.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

28

lagoanovense a João Paulo Martins do Nascimento.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 24828453

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 050/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
DANIEL  SALDANHA  DE
MEDEIROS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador ELIZEU FERNANDO DOS SANTOS GONÇALVES,

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a DANIEL SALDANHA DE MEDEIROS.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

29

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 30342182

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 049/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃ  LAGOANOVENSE  A
MARIA DAS DORES CÂNDIDO
FERNANDES  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereadora Cícera Maria Machados dos Santos.

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadã

lagoanovense a Maria das Dores Cândido Fernandes.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 70705250



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

30

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 051/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
J O S É  S O A R E S  D A  P A Z
J Ú N I O R  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador ELIZEU FERNANDO DOS SANTOS GONÇALVES,

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão
lagoanovense a JOSÉ SOARES DA PAZ JÚNIOR.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 86714514

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 052/2025

 

 

CONCEDE  O  TÍTULO  DE
CIDADÃO LAGOANOVENSE A
G E R A N I Z E  M A R I A  D E
ARAÚ JO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagoa
Nova,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  das
atribuições  regimentais  e  atendendo  proposição  do
Vereador Elizeu Fernando dos Santos Gonçalves:

 

Faz  saber  que a  Câmara Municipal  aprovou e  a  Mesa
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 

            Art. 1º - Fica concedido o título de cidadão



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

31

lagoanovense a Geranize Maria de Araújo.

 

            Art. 2º - A honraria de que trata o artigo anterior
será outorgada em sessão solene da Câmara Municipal.

 

            Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua aprovação.

 

 

Plenário "Jose Jeronimo da Silva", da Câmara Municipal de
Lagoa Nova/RN, 12 de Dezembro de 2025.

 

 

 

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS

Presidente

 

 

ANTONIO DOMINGOS SOARES

Vice-Presidente

 

 

MARINALVO VICENTE DA S. LIMA

1º Secretário

 

 

CÍCERA MARIA M. DOS SANTOS

2ª Secretária

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 45322874

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

OUTROS

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - CARONA

001/2025

Ata de Registro de Preço n.° 021/2025, proveniente do
processo  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  n.°
018/2025,  do(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  NÍSIA
FLORESTA/RN.

 

                        O(a) Agente de Contratação do Poder
Legislativo  do  Município  de  Nísia  Floresta/RN,
considerando  tudo  o  que  consta  do  Processo
Administrativo de CARONA DE LICITAÇÃO N° 001/2025,
vem  emitir  a  presente  declaração  de  CARONA  DE
LICITAÇÃO, visando a Contratação de Pessoa Jurídica para
realizar  fornecimento  de  material  gráfico  diversificado
para  atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Nísia  Floresta/RN,  pelo  valor  de  R$
251.442,50  (DUZENTOS  E  CINQUENTA  E  UM  MIL
QUATROCENTOS  E  QUARENTA  E  DOIS  REAIS  E
CINQUENTA  CENTAVOS),  junto  a  ICVIEIRA  COMERCIO
VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF: 17.668.111/0001-73.

 

                    Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21, vem
comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  LUIZ
HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA, Presidente da Câmara,
da presente declaração, para que proceda, se de acordo,
a devida ratificação.

 

Nísia Floresta – RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

 

IRANILSON DE FRANÇA

Agente de Contratação

Publicado por: Luiz Henrique de Castro Ferreira
Código Identificador: 27770611



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

32

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

OUTROS

TERMO DE RATIFICAÇÃO 18110005/25 -
CARONA n.° 001/2025

Reconheço a Carona de Licitação fundamentada na Lei
n°. 14.133, de 01 de abril de 2021, e suas atualizações
posteriores  e  em  consonância  com  o  parecer  jurídico
acostado aos autos,  para a contratação de(a) ICVIEIRA
C O M E R C I O  V A R E J I S T A  L T D A  -  C N P J / C P F :
17.668.111/0001-73, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica  para  realizar  fornecimento  de  material  gráfico
diversificado  para  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do Município de Nísia Floresta/RN, no valor de
R$  251.442,50  (DUZENTOS  E  CINQUENTA  E  UM  MIL
QUATROCENTOS  E  QUARENTA  E  DOIS  REAIS  E
CINQUENTA  CENTAVOS).

 

            R A T I F I C O, conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)Ilustríssimo(a).  Senhor(a).
IRANILSON  DE  FRANÇA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

 

Nísia Floresta – RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA

RESPONSÁVEL

Publicado por: Luiz Henrique de Castro Ferreira
Código Identificador: 81167343

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

OUTROS

EXTRATO DE CARONA DE LICITAÇÃO -
CARONA n.° 001/2025

O(a)  Agente  de  Contratação  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Nísia  Floresta/RN,  em  cumprimento  à
ratificação  procedida  pelo(a)  Senhor(a)  LUIZ  HENRIQUE

DE CASTRO FERREIRA, Presidente da Câmara, faz publicar
o extrato resumido do processo de Carona de Licitação a
seguir:

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO........: 18110005/25.

 

MODALIDADE........: CARONA N.º 001/2025.

 

OBJETO........: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar
fornecimento  de  material  gráfico  diversificado  para
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Nísia  Floresta/RN.

 

CONTRATADO........: ICVIEIRA COMERCIO VAREJISTA LTDA
- CNPJ/CPF: 17.668.111/0001-73

 

VALOR........: R$ 251.442,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E
UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)

 

FUNDAMENTO  LEGAL.........:  Lei  n°  14.133/21,  Decreto
Federal  nº  7.892  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas
alterações posteriores.

           

Declaração  de  CARONA DE  LICITAÇÃO emitida  pelo(a)
Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Senhor(a) LUIZ
HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA, Presidente da Câmara.

 

Nísia Floresta – RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

 

IRANILSON DE FRANÇA

Agente de Contratação



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

33

Publicado por: Luiz Henrique de Castro Ferreira
Código Identificador: 80238330

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

OUTROS

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - CARONA n.° 001/2025

Ata de Registro de Preço n.° 021/2025, proveniente do
processo  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  n.°
018/2025,  do(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  NÍSIA
FLORESTA/RN.

 

A Câmara Municipal de Vereadores de Nísia Floresta/RN,
através  do(a)  Agente  de  Contratação,  torna  pública  a
adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preço  n.°  021/2025,
proveniente  do  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico n.° 018/2025, do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
NÍSIA FLORESTA/RN, para Contratação de Pessoa Jurídica
para  realizar  fornecimento  de  material  gráfico
diversificado  para  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo  do  Município  de  Nísia  Floresta/RN.

Valor Total: R$ 251.442,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E
UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

Empresa:  ICVIEIRA  COMERCIO VAREJISTA  LTDA -  CNPJ:
17.668.111/0001-73.

 

Nísia Floresta/RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

IRANILSON DE FRANÇA

Agente de Contratação

Portaria n.º 005/2025

 

R A T I F I C A Ç Ã O

 

 

Ratifico  o  ato  de  Adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preço  n.°

021/2025, proveniente do processo licitatório modalidade
Pregão  Eletrônico  n.°  018/2025,  do(a)  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  NÍSIA  FLORESTA/RN.

 

Nísia Floresta/RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA

Presidente da Câmara do Município de Nísia Floresta/RN

Publicado por: Luiz Henrique de Castro Ferreira
Código Identificador: 26840520

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-D'ÁGUA DO BORGES

ATA

ATA DA SESSÃO ESPECIAL PARA A
ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL “FRANCISCO SALES DIAS” DE
OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN, PARA O

ANO 2026, EM 12 DE DEZEMBRO DE
2025.

ATA DA SESSÃO ESPECIAL  PARA A  ELEIÇÃO DA MESA
DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  “FRANCISCO  SALES
DIAS” DE OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN, PARA O ANO
2026, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

 

Aos doze dias do mês de dezembro do ano dois mil e
vinte e cinco, às 15:00hs, reuniu-se a Câmara Municipal
de Olho d`Água do Borges/RN, contando com a presença
Presidente Damião Hugo Maia e dos vereadores Marcel de
Morais  Fernandes,  Wilame  de  Paiva  Maia,  Cledistone
Alves de Oliveira, Jessica Leite Queiroga Sales, Pedro de
Paiva Chaves e Ranilda da Silva. Deixou de comparecer
os  vereadores:  Whellen  Jamily  Torres  Dias  e  Gelson
Fernandes da Silva; em nome de DEUS declarou aberta a
presente sessão, convidou o vereador Marcel de Morais
Fernandes,  para  secretariar  os  trabalhos  que  leu  o
salmo15 e fazer a leitura da chapa inscrita para concorrer
a eleição da Mesa Diretora desta Casa de Leis, conforme
determina o Art. 10 do Regimento Interno, para o ano



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

34

2026. Chapa única: composta por: Presidente Pedro de
Paiva  Chaves;  Vice-presidente  Ranilda  da  Silva,  1ª
Secretário  Marcel  de  Morais  Fernandes;  2º  Secretário
Damião Hugo Maia; O Secretário fez a chamada nominal e
em  ordem  alfabética  todos  os  vereadores  para  que
proferissem  os  seus  votos  em  escrutínio  aberto,  que
chegou ao seguinte resultado Chapa Única: Votaram SIM
os seguintes vereadores: Damião Hugo Maia; Marcel de
Moraes Fernandes,  Pedro de Paiva Chaves,  Ranilda da
Silva, Wilame de Paiva Maia, Jessica Leite de Queiroga e
Cledistone Alves de Oliveira. Ficando dessa forma eleita
07 (sete) votos SIM a Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Olho d`Água do Borges/RN, para o ano 2026, Chapa
Única: composta por: Presidente: Pedro de Paiva Chaves;
Vice-presidente: Ranilda da Silva, 1º Secretário Marcel de
Morais  Fernandes;  2º  Secretário  Damião Hugo Maia.  A
mesa diretora do ano 2026 eleita nesta eleição, assumirá
os trabalhos a partir de 1º de janeiro de 2026. O Senhor
Presidente suspendeu os trabalhos para lavratura da ata,
que depois de lida e achada conforme, fica assinada pelos
Senhores  vereadores  presentes.  Em nome de  DEUS o
Senhor Presidente declarou encerrada a presente Sessão
Especial.  Sala  das  Sessões  da  Câmara  Municipal
“Francisco Sales Dias” de Olho d`Água do Borges/RN, em
12 de dezembro de 2025.

 

D a m i ã o  H u g o  M a i a :  ( P r e s i d e n t e )
______________________________

W i l a m e  d e  P a i v a  M a i a :  ( V i c e - P r e s i d e n t e )
________________________

Marcel  de  Morais  Fernandes:  (1º  Secretário):
____________________

P e d r o  d e  P a i v a  C h a v e s :  ( 2 º  S e c r e t á r i o )
_________________________

C l e d i s t o n e  A l v e s  d e  O l i v e i r a :
__________________________________

J e s s i c a  L e i t e  Q u e i r o g a  S a l e s :
_________________________________

R a n i l d a  d a  S i l v a :
____________________________________________

W h e l l e n  J a m i l y  T o r r e s  D i a s :
___________________________________

G e l s o n  F e r n a n d e s  d a  S i l v a :
___________________________________

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 63043534

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DECRETO

DECRETO Nº 002/2025 - LUTO OFICIAL,
CANCELAMENTO DE SESSÃO E

CONVOCAÇÃO PARA NOVA SESSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

 

Declara  Luto  Oficial  e  cancela  Sessão  Ordinária  da
Câmara  Municipal  de  Pedra  Preta/RN  em  virtude  do
falecimento de Elyabe Adão Damasceno de Oliveira

 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

 

CONSIDERANDO  o  falecimento  de  Elyabe  Adão
Damasceno de Oliveira, ocorrido neste domingo, 14 de
dezembro de 2025, cidadão de nosso municipio ao qual
esta Casa Legistaltivo tem apreço por sua família;

 

CONSIDERANDO  o  sentimento  de  pesar  de  toda  a
comunidade  pedrapretense  diante  da  perda  precoce
deste jovem;

 

DECRETA:

 

Art.  1º  –  Fica  declarado  LUTO  OFICIAL  no  âmbito  da
Câmara Municipal de Pedra Preta/RN por 03 (três) dias,
em  sinal  de  pesar  pelo  falecimento  de  Elyabe  Adão
Damasceno de Oliveira. 

 

Art.  2º  –  Fica  cancelada  a  Sessão  Ordinária  desta
segunda-feira,  15  de  outubro  de  2025  em respeito  à
memória do homenageado.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

35

Art. 3º – Ficam os senhores vereadores convocados para
Sessão Ordinária a realizar-se na próxima segunda-feira,
22 de dezembro de 2025, no horário regimental.

 

Art.  4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pedra
Preta/RN

 

Em 15 de dezembro de 2025.

 

Bartolomeu Felipe dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 23202072

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO
EXTRAORDINARIA

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 

O Presidente da Câmara Municipal de
Porto do Mangue/RN, no uso de suas
atribuições legais, com escopo no Art.
24,  II  “a”  e  Art.  84,  §  2º,  ambos do
Regimento  Interno  desta  Casa
Legislativa,
 

Cons iderando  que  es te  Poder
Legislativo se encontra em período de

recesso,
 

 Considerando  o  teor  do  Ofício  nº
107/2025,  do  Poder  Execut ivo
Municipal, que solicita a convocação de
Sessão Extraordinária,

 

 

 RESOLVE:
 

 Art. 1º. CONVOCAR os Senhores e as
Senhoras Vereadoras, para a realização
de  Sessão  Extraordinária,  para
apreciação e votação dos Projetos de
Lei nº 015/2025; 023/2025; 024/2025 e
025/2025,  todos  de  autoria  do  Poder
Executivo.
 

 Art.  2º.  A  Sessão  Extraordinária
referida  no  artigo  anterior,  será
realizada  no  dia  15  (quinze)  de
dezembro  de  2025,  segunda-feira,  às
09:00 (nove horas), na Sede provisória
do  Poder  Legislativo  –  Porto  do
Mangue/RN.
 

Art. 3º. Publique-se, Registre-se, para
efeitos legais e administrativos.
 

 

 

Porto do Mangue/RN, 12 de dezembro
de 2025.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

36

 

 

 

 

 

ANTÔNIO AILTON DE SOUZA SILVA

Presidente do Poder Legislativo

 

 

 

 

Publicado por: ANTONIO AILTON DE SOUZA SILVA
Código Identificador: 87164254

CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo nº
01-2025 - Título de Cidadão a Gustavo

Carvalho

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025

 

 

 

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO RUYBARBOSENSE AO
SR. GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA CARVALHO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

 

               O Vereador abaixo descrito, nos termos
regimentais, especificamente nos termos do Art. 90, § 1º,
alínea “c”, do Regimento Interno, submete à apreciação
da  Casa  Legislativa  o  seguinte  Projeto  de  Decreto
Legislativo:

 

               Art .  1º -  Concede o T í tu lo de Cidadão
Ruybarbosense  ao  Sr.  Deputado  Estadual,  GUSTAVO
HENRIQUE DE LIMA CARVALHO, pelos relevantes serviços
prestados ao Município de Ruy Barbosa/RN.

 

                Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 

 

Ruy Barbosa/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

 

 

 

DANIEL DUARTE DE MOURA

Vereador Autor

 

Publicado por: Daniel Duarte de Moura
Código Identificador: 80767361

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

EXTRATO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

014/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO.
CNPJ  Nº:  08.221.137/0001-88.  CONTRATADA:  PEDRO
P A U L I N O  D E  A R A U J O  F I L H O - M E .  C N P J  N º :
49.874.492/0001-33. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem  por  objeto  a  alteração  quantitativa  do  contrato
original,  correspondente  a  um  acréscimo  de  19%
(dezenove por cento) sobre o valor inicial, resultando em
um  aumento  financeiro  de  R$  966,05  (novecentos  e
sessenta e seis reais e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se nas disposições
do Artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos).

DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

37

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: José Dinovan de Araújo.
Pela Contratada: Pedro Paulino de Araújo Filho.

JOSÉ DINOVAN DE ARAÚJO

Presidente

 

***republicado por incorreção

 

Publicado por: JOSÉ DINOVAN DE ARAÚJO
Código Identificador: 01358808

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

PORTARIA

PORTARIA Nº 089/2025-CMSJS

Dispõe sobre a concessão de diária a agente político da
Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN.

 

A  Secretária-Geral  da  Câmara  Municipal,  mediante
delegação  do  ordenador  de  despesas  da  Câmara
Municipal de São João do Sabugi, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, etc.

 

CONSIDERANDO a necessidade do Presidente da Câmara
participar do evento XXIV Sexta de Contas: Entrega de
Selo  de  Qualidade  em  Transparência  Pública  2025,  a
realizar-se  no  dia  12/12/2025,  no  Centro  Municipal  de
Referência em Educação – CEMURE.

 

CONSIDERANDO,  por  fim,  a  necessidade  de  efetuar
viagem  à  cidade  de  Natal/RN.  

 

RESOLVE: 

 

Art.  1º  DESIGNAR  o  Senhor  André  Luiz  Fernandes  de
Medeiros  (Presidente  da  Câmara)  a  efetuar  a  viagem
supra identificada a ser realizada no dia 12 de dezembro
de 2025 e autorizo a Tesouraria da Câmara Municipal a
efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor de R$

450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 11 de
dezembro de 2025. 

 

____________________________________

ANA ALÁDIA DE ARAÚJO 

Secretária-Geral

 

Publicado por: ANDRE LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
Código Identificador: 34608650

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

PORTARIA

PORTARIA Nº 090/2025-CMSJS

Dispõe sobre a concessão de diária a servidor público da
Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN.

 

O ordenador de despesas da Câmara Municipal de São
João do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

 

CONSIDERANDO a necessidade da Controladora Geral da
Câmara  Municipal  participar  do  evento  XXIV  Sexta  de
Contas: Entrega de Selo de Qualidade em Transparência
Pública 2025, a realizar-se no dia 12/12/2025, no Centro
Municipal de Referência em Educação – CEMURE.

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  efetuar  viagem  à
cidade de Natal/RN. 

 

RESOLVE: 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

38

 

Art.  1º  DESIGNAR  a  Senhora  Raissa  Cristina  Medeiros
Silva  (Controladora  Geral)  a  efetuar  a  viagem  supra
identificada  a  ser  realizada  no  dia  12  de  dezembro  de
2025  e  autorizo  a  Tesouraria  da  Câmara  Municipal  a
efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor de R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais).

 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 11 de
dezembro de 2025. 

 

______________________________________

ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS

Presidente

 

Publicado por: ANDRE LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
Código Identificador: 40205180

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

PORTARIA

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº
93/2025 de 11 de dezembro de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

Vereadora Nerivanice Dantas Fernandes

 

 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 93/2025 de 11
de dezembro de 2025.

 

 

“Dispõe sobre a concessão de diárias, e dá outras

 

,providências.”

 

A TESOUREIRA DA CÂMARA MUNICÍPAL DE SÃO TOMÉ/RN,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  de
pessoal  para  tratar  de  assuntos  de  interesse  da
administração do Poder Legislativo Municipal,

RESOLVE:

 

Art.  1º.  Conceder  a  ANTÉRCIO  PEREIRA  DA  SILVA,
ocupante do cargo de VEREADOR PRESIDENTE, inscrito no
CPF sob o nº 046.999.424-07, a quantia de R$ 400,00
(Quatrocentos  reais)  referente  a  uma  diária,  sem
pernoite,  com base  no  artigo  2º,  da  Lei  Municipal  nº
1.198/2017, para comparecer ao Tribunal de Contas do
RN no dia 12/12/2025, às 8h30, no CEMURE – Natal/RN, a
XXIV Sexta de Contas, ocasião em que ocorrerá a entrega
do Selo de Qualidade em Transparência Pública 2025.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. REGISTRE-SE, e PUBLIQUE-SE, no Diário Oficial das
Câmaras Municipais – FECAM/RN, para que não aleguem
qualquer ignorância. CUMPRA-SE, com as cautelas legais
de praxe.

 

 

São Tomé/RN, 11 de dezembro de 2025.

 

 

 

Elizabete Cristina Dantas

Tesoureira

Publicado por: Antércio Pereira da Silva
Código Identificador: 41471507



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

39

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

PORTARIA

PORTARIA Nº 042 DE 28 DE NOVEMBRO
DE 2025 - CORREÇÃO

PORTARIA Nº 042 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR, DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE  SENADOR  ELÓI  DE  SOUZA/RN  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI
DE SOUZA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições que lhe confere nos termos do Artigo 30
da Lei Orgânica do Município.

 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ GERALDO DA SILVA SANTINO,
inscrito  no  Cadastro  de  Pessoa  Física  (CPF)  nº
123.***.***-83,  no  cargo  comissionado  de  Auxiliar
Administrativo   deste  Poder  Legislativo.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 

Gabinete da Presidência,

 

Senador Elói de Souza/RN, em 28 de novembro 2025.

 

 

 

 

 

GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS

Presidente da Câmara

 

*Republicada por correção

Publicado por: Gilberto Lourenço de Morais
Código Identificador: 81733435

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025

 

Contratante:  A  Câmara  Municipal  de  Senador  Elói  de
Souza/RN.

CNPJ do Contratante: 09.394.883/0001-36

CNPJ do Contratado: 02.625.717/0001-54

Contratado(a): ACRILART LTDA

Objeto:  Contratação  do  fornecimento  de  material  de
sinalização  e  composição  para  as  dependências  da
Câmara Municipal de Senador Elói de Souza/RN.

Valor Global: R$ 4.384,59 (quatro mil, trezentos e oitenta
e quatro reais e cinquenta e nove centavos);

Procedimento  Licitatório:  Dispensa  de  Licitação  n°
010/2025

PODER: 01 - PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJ/ATIV.:  01.031.0001.2001.0000  –  Manutenção  da
Câmara Municipal

Natureza  da  Despesa:  44.90.52.00  -  Equipamentos  e
material permanente

Vigência: 11/12/2025 à 10/12/2026



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

40

Fundamentação: Art. 75, da Lei Federal 14.133/21, com
suas alterações posteriores.

Data de expedição do termo: 25/11/2025.

 

Senador Elói de Souza/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

Gilberto Lourenço de Morais

Presidente da Câmara de Senador Elói de Souza

Publicado por: Gilberto Lourenço de Morais
Código Identificador: 62076060

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025

 

Contratante:  A  Câmara  Municipal  de  Senador  Elói  de
Souza/RN.

CNPJ do Contratante: 09.394.883/0001-36

CNPJ do Contratado: 22.972.292/0001-67

Contratado(a): COPIADORA MASTER

Objeto:  contratação  do  fornecimento  de  material  de

sinalização  e  composição  para  as  dependências  da
Câmara Municipal de Senador Elói de Souza/RN.

Valor Global: R$ 10.240,00 (dez mil, duzentos e quarenta
reais);

Procedimento  Licitatório:  Dispensa  de  Licitação  n°
010/2025

PODER: 01 - PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJ/ATIV.:  01.031.0001.2001.0000  –  Manutenção  da
Câmara Municipal

Natureza  da  Despesa:  44.90.52.00  -  Equipamentos  e
material permanente

Vigência: 11/12/2025 à 10/12/2026
Fundamentação: Art. 75, da Lei Federal 14.133/21, com
suas alterações posteriores.

Data de expedição do termo: 25/11/2025.

 

Senador Elói de Souza/RN, 12 de dezembro de 2025.

 

Gilberto Lourenço de Morais

Presidente da Câmara de Senador Elói de Souza

Publicado por: Gilberto Lourenço de Morais
Código Identificador: 86065365



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

41

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ - PORTARIA

Publicado por:
POLLYANA MARIZA BEZERRA CORTEZ

Código Identificador: 01456286



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

42

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO - AVISO

Publicado por:
JUSSIER CARLOS DE SOUZA

Código Identificador: 08542413



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

43

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA - ATA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

44



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

45

Publicado por:
FRANCISCO BERLARMINO FILHO

Código Identificador: 16717556



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

46

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - TERMO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 44653111



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

47

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS - RESOLUÇÃO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

48



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

49



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

50



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

51



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

52



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

53



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

54



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

55



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

56



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

57



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

58



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

59



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

60



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

61



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

62



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

63



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

64



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

65



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

66



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

67



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

68

Publicado por:
FRANCSLEY ÍTALO DA SILVA DANTAS PEREIRA

Código Identificador: 43557171



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

69

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - PORTARIA

Publicado por:
José Neto Costa Diniz

Código Identificador: 25073581



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

70

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - PORTARIA

Publicado por:
Lenival Nunes de Andrade Filho

Código Identificador: 11537672



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

71

CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA - EDITAL

Publicado por:
RODRIGO CIPRIANO DA SILVA

Código Identificador: 04518567



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

72

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 14145267



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

73

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 20430675



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

74

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 13621610



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

75

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 35562816



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

76

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 40213160



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

77

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 64146364



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

78

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 30684587



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

79

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 88317422



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

80

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 82230682



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

81

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 75137323



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

82

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 80586070



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

83

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 14826327



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

84

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 62330076



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

85

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 00644326



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

86

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 58720542



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

87

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 57704014



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

88

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 18271848



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

89

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 13386020



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

90

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 36757235



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

91

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 54278813



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

92

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 13031061



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

93

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
ARTUR REGIS BARRETO

Código Identificador: 11171785



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

94

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-D'ÁGUA DO BORGES - ATA

Publicado por:
DAMIAO HUGO MAIA

Código Identificador: 32004644

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2302

95

Expediente - Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2025/2027

Presidente: Eriko Samuel Xavier de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Natal/RN
1ª Vice-Presidente: Jakeline Roberta Pessoa da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Venha-Ver/RN

2ª Vice-Presidente: Jose Ednailson Do Nascimento, Presidente da Câmara Municipal de Brejinho/RN
3º Vice-Presidente: Clóves Tibúrcio da Costa, Presidente da Câmara Municipal de Angicos/RN
4ª Vice-Presidente: Eudes Miranda da Fonseca Presidente da Câmara Municipal de Guamaré

1ª Secretária: Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de Encanto/RN
2º Secretário: Leandro José da Silva Santos, Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN

1ª Tesoureira: Marizethe Barbosa da Silva Costa, Presidente da Câmara Municipal de Santo Antonio
2º Tesoureiro: Rodrigo Cipriano da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Baía Formosa

CONSELHO FISCAL:
Conselheiro Fiscal Titular: Raimundo Nonato Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de Sāo Gonçalo do Amarante

Conselheiro Fiscal Titular: Vivianne Karla Santos de Lima Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Serrinha
Conselheiro Fiscal Titular: Juscelino Herculano Jales, Presidente da Câmara Municipal de Messias Targino

Conselheiro Fiscal Titular: Filipe Gustavo de Lima Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Apodi
Conselheiro Fiscal Titular: Gilberto Lourenço de Morais, Presidente da Câmara Municipal de Senador Elói de Souza

Conselheiro Fiscal Suplente: Gilson Amorim Junior, Presidente da Câmara Municipal de Riacho da Cruz
Conselheiro Fiscal Suplente: Amariudo dos Santos Silva, Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

Conselheiro Fiscal Suplente: Weslley Morais de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Caiçara do Norte

COORDENADORES REGIONAIS:
Coord. da Regiāo Oeste: Dauster Renard Souza de Olivera, Presidente da Câmara Municipal de Grossos

Coord. da Regiāo Médio Oeste: Matheus Vinicius Bezerra de Farias, Presidente da Câmara Municipal de Upanema/RN
Coord. da Regiāo Vale Do Assú: Josimar Lopes, Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu

Coord. da Regiāo Central: Bartolomeu Felipe Dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta
Coord. da Regiāo Seridó Ocidental: Jairo Soares Flauzino, Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra do Norte

Coord. da Regiāo Seridó Oriental: João Gustavo Coelho, Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos
Coord. da Regiāo Trairí: Manoel Valdécio Freire de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Japi

Coord. da Regiāo Do Mato Grande: Severino Matias Filho, Presidente da Câmara Municipal de Jandaíra
Coord. da Regiāo Potengi: Antercio Pereira da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Sāo Tomé

Coord. da Regiāo Salineira: André Wallace Pinto Cavalcante, Presidente da Câmara Municipal de Galinhos/RN
Coord. da Regiāo Metropolitana: Anderson Barbosa da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Extremoz

Coord. da Regiāo Agreste: Eclécio Fernandes da Cunha, Presidente da Câmara Municipal de Arêz/RN

CONSELHO POLÍTICO:
Presidente: Cesar Augusto de Paiva Maia, Presidente da Câmara Municipal de Parnamirim
Vice-Presidente: Ivanildo dos Santos da Costa, Presidente da Câmara Municipal de Caicó
Secretário: Jean Carlo da Silva Dantas, Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova

Suplente: Ozires Borges Vilar Neto, Presidente da Câmara Municipalde JArdim Do Seridó
Suplente: Francisco Rodrigues de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Major Sales

Suplente: José Alderi Pereira, Presidente da Câmara Municipal de Lajes/RN

CONSELHO DA MULHER:
Presidente: Nilmara de Assis Lima, Presidente da Câmara Municipal de Ipueira

Vice-Presidente: Paloma Vitória da Baracho, Presidente da Câmara Municipal de Acari
Secretária: Flávia Lima de Oliveira Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Grande
Suplente: Maria Eudiene da Silva Benevides, Presidente da Câmara Municipal de Carnaubais
Suplente: Egina Souza Xavier P. Quintela, Presidente da Câmara Municipal de Afonso Bezerra

Suplente: Tâmara Jocélia Rogrigues Galvão Avelino, Presidente da Câmara Municipal de Pendências

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


